

Wiadomości

07.10.2022 22:12

Treść

5 października 2022 roku prawie 300 uczniów z ośmiu szkół ponadpodstawowych Powiatu Gorlickiego pod opieką swoich nauczycieli wyruszyło na szlaki turystyczne Beskidu Niskiego, by uczcić pamięć Kazimierza Pułaskiego – bohatera walk o niepodległość dwóch narodów Polski i Stanów Zjednoczonych. Młodzież podzielona na grupy, pod przewodnictwem leśników z Nadleśnictwa Łosie, wyruszyła na trasy ze Skwirtnego, Hańczowej, Wysowej i Blechnarki. To właśnie pogranicze Beskidu Niskiego w okolicach Wysowej stało się twierdzą dla oddziałów konfederatów barskich, którym przewodził Kazimierz Pułaski. To tu konfederaci, wykorzystując okoliczne szczyty, stworzyli system obronnych szańców, w których się szkolili i z których wyruszali na bitwy z wojskami rosyjskimi. Poza historycznymi miejscami na trasach, jak Góra Jawor nad Wysową, gdzie znajdował się jeden z obozów konfederackich, uczniowie podczas wędrowki dowiedzieli się również, jakie funkcje pełnią lasy i na czym polega zrównoważona gospodarka leśna. Mogli także zobaczyć łemkowskie cerkwie, które zalicza się do pereł Małopolskiego Szlaku Drewnianej Architektury. Wędrowka karpackimi lasami mieniącymi się kolorami polskiej złotej jesieni i pełnymi grzybów zakończyła się w ośrodku wypoczynkowym „Zacisze” w Wysowej, w którym na każdego uczestnika czekała porcja gorącego bigosu, pieczona kiełbasa i ciepła herbata. Podczas zakończenia rajdu odbył się konkurs wiedzy o Kazimierzu Pułaskim i Konfederacji Barskiej.

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z klasy 1aT: Kacper Cudek, Jakub Milan i Fabian Prokop, którzy zajęli drugie miejsce. Serdecznie im

gratulujemy! Drużynę zwycięską stanowili uczniowie z Zespołu Szkół Nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza. Na podium stanęli również uczniowie z Zespołu Szkół Technicznych im. Wincentego Pola. Zarówno zwycięzcom jak i wszystkim uczestnikom gratulujemy oraz dziękujemy za zaangażowanie.

Konkursowe nagrody i dyplomy oraz podziękowania dla szkół za udział w rajdzie wręczyli przedstawiciele organizatorów rajdu, Pan Waldemar Gniady - Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Kazimierza Pułaskiego w Gorlicach, Pan Tadeusz Mikrut - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Powiatu Gorlickiego i Pan Bartłomiej Sołtys - Nadleśniczy Nadleśnictwa Łosie.

Tekst: Piotr Haluch

[GALERIA](#)

[Przewiń do początku](#)